CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

A EEA NE SEA ,

REQUERIMENTO Nº 1c9/2022 Câmara

Excelentíssimo senhor;

Vereador Juliano Vasconcelos
Presidente da Câmara Municipal de Mariana - MG

Dileto Plenário,

Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWwW.camarademariana.mgo.gov.br

Municipal de Mariana

Protocolo sobnº — jos

EM 14 Jonaaliauie

JOLSOALD 22 A

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente

amparado, vem através deste, REQUERER que seja encaminhado cópia do

expediente ao Chefe do Poder Executivo, e que este encaminhe cópia do

presente requerimento a secretaria competente, solicitando as seguintes

informações:

e Existe alguma previsão de mudança de endereço da Casa do Artesão no
distrito de Claudio Manoel?

e O poder Executivo promoveu alguma audiência pública com os moradores

do distrito Claudio Manoel?

e Existe alguma previsão de reforma na sede da sociedade Musical São

Sebastião de Cláudio Manoel?

e Quais políticas públicas voltadas a cultura foram desenvolvidas nos últimos
18 meses no distrito de Claudio Manoel?

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 14 de julho de 2022.

Au)
Vereador Ricardo Miranda

CAMARÁ MUNICIPAL UE MARIANA

APROVADO POR UNANI

Dresid%nte o tário